
2020 年 11 月 17 日 

公認スキー学校長 各位 

スキー・スノーボード技術員 各位 

公益財団法人 長野県スキー連盟 

会   長    北野 貴裕 

教育本部長    武井 香樹 

（公 印 省 略） 

 

20／21 公認スキー学校主任教師研修会・技術員研修会について(変更) 

日頃より、当連盟事業にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、標記につきまして、下

記のとおり開催されていましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮して変更します。 

急な変更でご迷惑をおかけいたしますが、関係者の皆さんにご周知のほどよろしくお願い致し

ます。 

記 

１．会 期  2020 年 11 月 25 日（水）～11 月 27 日（金） 

(変更) 

①長野県の主任教師研修会・スキー技術員研修会は 26 日の 1 日開催とし宿泊はなし。 

  ②長野県のスノーボード技術員研修会は 26 日の 1 日開催とし宿泊はなし。 

※主任教師・技術員で湯の丸高原ホテルに予約した方はこちらですべてキャンセル致します。 

２．会 場  長野県・湯の丸スキー場 

３．本 部 宿 舎  湯の丸高原ホテル TEL：0268-62-0376 

４．日 程  受 付 開  始 １１月２６日（木） 

          ブロック技術員  ９時から９時２０分 

          主 任 教 師  ９時２０分から９時４０分  

          （受付場所は、湯の丸高原ホテルフロント奥のラウンジ） 

実技開始  １１月２６日（木）１０時より（予定） 

閉  会  １１月２６日（木） 夕方 

※コロナウイルス感染拡大防止の為スケジュール等変更になる場合がございます。詳細につ

きましては当日ご案内いたします。 

５．参加料(主任教師のみ)  １０，０００円（クリニック含む） ※現地受付にて納入のこと 

６．認定責任者研修会について 

         ２５日開催予定の認定責任者研修会は e ラーニング講習とします。 

         e ラーニングを視聴して研修会修了とします。申込いただいたクラブ・学校 

 に１１月末までにお知らせします。 

なお昨年度認定指導員認定講習会の報告があって今回申込ない学校(戸狩・ 

乗鞍・五竜・木島平・コルチナ・ブランシュ・木曽福島・やぶはら・北志 

賀分校・焼額山分校)は今一度ご確認の上、１１月２０日までに FAX で申込 

をおねがいします。 

７．そ の 他  研修会２週間前より(していない方は本日より)添付した体温記録用紙に 

         記入をして、当日受付にお持ちください。 

 

以 上 


